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Skarżysko-Kamienna, 29 kwietnia 2022 r.

Wszyscy uczestnicy
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy:	,,Budowę zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku- Kamiennej” 
- dostawa autobusów oraz dostawa i montaż Systemu Informacji Pasażerskiej, znak sprawy: ZP.271.16.2022

W związku z wnioskiem Wykonawcy dotyczącym wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy[footnoteRef:1], udziela poniższych wyjaśnień. [1: 	Ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.).] 

Pytanie nr 1:
1. W związku z istniejącym wykazem przystanków dostępnym pod adresem:
https://mks.skarzysko.pl/wykaz-przystankow.html
prosimy o doprecyzowanie, na których dokładnie przystankach mają zostać zainstalowane tablice informacyjne:
dla poz. 1 wykazu OPZ - Maja (ul. Czerwonego Krzyża) - 1 szt.:
dotyczy przystanku ul. 1 Maja (ul. Czerwonego Krzyża) /03 czy  ul. 1 Maja (ul. Czerwonego Krzyża) /04  ?
dla poz. 5 wykazu OPZ- ul. Piłsudskiego (szkoła) - 2 szt. dotyczy przystanków ul. Piłsudskiego (szkoła) /04 oraz znajdującego się naprzeciwko ul. Piłsudskiego (szkoła) /05  ?
dla poz. 6 wykazu OPZ - ul. Niepodległości (dworzec PKP) - 1 szt.
dotyczy przystanku ul. Niepodległości (dworzec PKP) /09 (linia 7,11,16) czy ul. Niepodległości (dworzec PKP) /09 (linia 14,15,22) czy ul. Niepodległości(dworzec PKP) /09 (linia "A") ?
dla poz. 7 wykazu OPZ - ul. Szydłowiecka (pętla) - 1 szt.
dotyczy przystanku ul. Szydłowiecka (pętla) /01 (linia 4,12,21) czy ul. Szydłowiecka (pętla) /01 (linia 7,14,22,26) czy ul. Szydłowiecka (pętla) /01 (linia 15,16) czy ul. Szydłowiecka (pętla)/02? 
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzowuje zapis wyjaśniając, iż tablice informacyjne powinny być zainstalowane na poniższych przystankach:
- dla poz. 1 wykazu OPZ - Maja (ul. Czerwonego Krzyża) - 1 szt.: obok adresu ul. 1 Maja 69 
obok restauracji „Krówka i Połówka”,
- dla poz. 5 wykazu OPZ - ul. Piłsudskiego (szkoła) - 2 szt. Piłsudskiego SP1 (1szt)  i naprzeciw obok sklepu Biedronka (1 szt.),
- dla poz. 6 wykazu OPZ - ul. Niepodległości (dworzec PKP) - 1 szt. przy pętli autobusowej przy sklepie Patio od ul. Niepodległości (wejście obok banków), 
- dla poz. 7 wykazu OPZ - ul. Szydłowiecka (pętla) - 1 szt.  w kierunku centrum przy blokach.

Pytanie nr 2:
Wykonanie indywidualnej dokumentacji projektowej i robót budowlanych dla każdego z przyłączy energetycznych zasilających przedmiotowe tablice informacji pasażerskiej z energetycznej sieci dystrybucyjnej a następnie wykonanie "podłączenia" do tej sieci przez Wykonawcę wymaga w pierwszej kolejności wykonania przez przedsiębiorstwo energetyczne (np. PGE Dystrybucja S.A) dokumentacji projektowej dla części zasadniczej przyłącza do miejsca rozgraniczenia własności sieci dystrybucyjnej i instalacji odbiorcy a następnie wybudowania na podstawie tej dokumentacji niezbędnej infrastruktury (np. złącza kablowo-pomiarowego lub złącza licznikowego z miejscem pod licznik energii) do której w dalszej kolejności Wykonawca będzie mógł się nawiązać. Wykonanie instalacji zasilającej tablice a więc instalacji na odcinku od miejsca rozgraniczenia sieci dystrybucyjnej do projektowanej tablicy (tj. tzw. wewnętrznej linii zasilającej "WLZ") może zostać skutecznie zrealizowane dopiero po wykonaniu przez przedsiębiorstwo energetyczne przyłączenia do sieci  zgodnie z obowiązującą w tym zakresie "Procedurą przyłączania Odbiorców" regulowaną przez art. 7 ustawy Prawa energetycznego (Dz. U. z 2012 r. Nr 1059 z późn. zm.), a więc na podstawie :
    -wydanych warunków przyłączenia do sieci dystrybucyjnej określających m. in.: miejsce przyłączenia, miejsce dostarczenia energii (miejsce rozgraniczenia własności sieci), moc przyłączeniową, rodzaj przyłącza (napowietrzne, kablowe), wymagania w zakresie budowy instalacji odbiorcy, miejsce zainstalowania i wymagania dot. układu pomiarowo-rozliczeniowego itp.
i dalszej kolejności 
  -zawartej umowy o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej zawartej między "Podmiotem Przyłączanym" tj. Gminą Skarżysko- Kamienna a przedsiębiorstwem energetycznym w oparciu o warunki przyłączenia j.w.

Po uzyskaniu przez "Podmiot Przyłączany" gotowości do przyłączenia a więc po wykonaniu i zgłoszeniu przez Wykonawcę robót budowlanych w zakresie budowy przyłącza od miejsca przyłączenia wskazanego w umowie przyłączeniowej i po uzyskaniu skutecznego odbioru technicznego tych robót ze strony przedsiębiorstwa energetycznego zostanie wydane „Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw" a następnie podpisana zostanie  "umowa o świadczenie usług dystrybucji" między "Podmiotem Przyłączanym" tj. Gminą Skarżysko-Kamienna a przedsiębiorstwem energetycznym. 
Po zawarciu ww. umowy przedsiębiorstwo energetyczne zainstaluje licznik energii co stanowi ostatni etap niezbędny do przyłączenia i faktycznego zasilenia w energię tablicy/tablic informacyjnych.

Terminy wynikające z "Procedury przyłączania Odbiorców" to:
-do 30 dni na wydanie przez przedsiębiorstwo energetyczne "warunków przyłączenia do sieci dystrybucyjnej"
-do 6 miesięcy na wykonanie przez przedsiębiorstwo energetyczne dokumentacji projektowej przyłącza energetycznego 
-do 12 miesięcy na wykonanie i odbiór robót budowlanych w zakresie przyłączenia do sieci przez przedsiębiorstwo energetyczne
-do 30 dni na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji" (liczone od wydania „Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw" a więc po wykonaniu kompletnych robót budowlanych i zgłoszeniu przez "Podmiot Przyłączany" gotowości do przyłączenia i dokonaniu opłaty za przyłączenie przez "Podmiot Przyłączany na rzecz przedsiębiorstwa energetycznego)
-montaż licznika energii przez przedsiębiorstwo energetyczne (nie jest regulowany terminowo - zazwyczaj do 30 dni od zawarcia umowy)
Faktyczny proces przyłączenia (realizowany przez przedsiębiorstwo energetyczne) liczony od daty wystąpienia o warunki przyłączenia do momentu fizycznego dostarczenia energii elektrycznej może wynosić więc do 20 miesięcy a jego czas trwania jest niezależny od wytypowanego przez Gminę Skarżysko-Kamienna "Wykonawcę" robót.
Mając na uwagę czasochłonność opisanej procedury, która nie uwzględnia konieczności wykonania samych prac projektowych i robót budowlanych przez Wykonawcę dla części instalacji w zakresie Podmiotu Przyłączanego i jednocześnie obiektywnie zbyt krótki termin realizacji przedmiotu zamówienia (tj. 15.12.2022 r.) prosimy o wyjaśnienie czy zaistniała zwłoka wynikająca z realizowanej procedury przyłączenia ze strony przedsiębiorstwa energetycznego będzie stanowić podstawę do wydłużenia terminu realizacji zamówienia bez naliczania kar umownych zgodnie z § 10 umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje powstania żadnej zwłoki z przytoczonych powodów.

Pytanie nr 3:
Czy koszty przyłączenia do sieci energetycznej określone w umowie o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej zawartej między "Podmiotem Przyłączanym" a przedsiębiorstwem energetycznym zostaną pokryte przez Zamawiającego?
Odpowiedź:
Tak, koszty z umowy poniesie Zamawiający.

Pytanie nr 4:
Czy ewentualne opłaty/zabezpieczenia roszczeń z tytułu odszkodowań, dzierżaw czy służebności związanych z prowadzeniem linii kablowych w działkach prywatnych, działkach drogowych, działkach należących do innych podmiotów (np. spółdzielnie mieszkaniowe, lasy, tereny PKP itp) oraz powiązane z tym ewentualne koszty administracyjne (np. obsługa notarialna) oraz opłaty roczne za umieszczenie urządzeń w tych działkach wynikające z zawartych umów zostaną pokryte przez Zamawiającego?
Odpowiedź:
Powyższe koszty zostaną pokryte przez Zamawiającego.
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